
S T Á Ž
Hotelová 
Akadémia 

Ľudovíta Wintera 
Piešťany

M g r .  O l g a  V a s i c k á  

I n g .  D a g m a r  K y t k o v á

5 . - 8 . 4 .  2 0 2 2



Obsah
Cíle a kontext

Charakteristika školy

Duální výuka

Prostředí

Žáci s OMJ – zkušenosti

Prezentace školy

Závěr

2



Cíle a kontext
Stínování pedagogů cizích jazyků a ekonomických předmětů

Prezentace naší školy, odpovědi na dotazy

Rozhovory s žáky ve škole i dalších pracovištích lázeňského 
města

Rozhovory a konzultace s vedením školy, výchovným 
poradcem a pedagogy o problémech žáků s OMJ (odlišný 
mateřský jazyk)

3

2 účastnice (Olga Vasická a Dagmar Kytková)

5.- 8. 4. 2022



Charakteristika školy

4

Prestižní škola připravuje pracovníky pro oblast hotelnictví a 

turismu 

Povinné jednotné přijímací řízení i pro žáky s OMJ

Vzdělávací program srovnatelný s naší školou (drobné odlišnosti):

• Studium ukončené maturitní zkouškou po 5 letech

• Praxe během školního roku

• V lázeňských hotelech a školních provozovnách: 

• recepce, kavárna, čajovna, kantýna, školní jídelna, 
kuchyně

• Druhý cizí jazyk – NJ, FJ, RJ – obvykle není maturitní

• V NJ možnost složení zkoušky Deutsches Sprachdiplom

Průvodcovská činnost v praxi – výjezdy v rámci SR i do zahraničí



D u á l n í  
v ý u k a

N o v ý  s t u d i j n í  
p r o g r a m

Těsné spojení s praxí od 1. ročníku
Finanční ohodnocení (stipendium)
Jistota uplatnění po dokončení studia

Nevýhoda: 
zařazení do třídního kolektivu ostatních (ne-duálních)
tím někteří zaostávají v teoretické výuce



Prostředí
Komplex několika budov

Sportovní hřiště, klidové zóny

Atria, altán, lavičky, stojany na kola

Venkovní knihovničky

Školní zahrada se záhony, včelí úly

Kompletní oplocení

Zaujalo:

Školní „polo-uniformy“ – horní díl oděvu – triko, mikina, 
svetr s emblémem školy

Buduje sounáležitost a hrdost (dle výpovědí žáků)

6



Žáci s OMJ 
Zkušenosti

Stav

• Žáci s OMJ v malém množství

• Problémy s porozuměním ve výuce i 
třídním kolektivu – zejména ve výuce 
teorie, SJ a literatury. 

• Odlišné kulturní návyky

• Malá přizpůsobivost v kolektivu třídy

• Separují se

Řešení

• Rozptýlení mezi ostatní žáky z různých 
tříd

7



Prezentace školy

8

Hojná prezentace na veřejnosti

Workshopy s profesionály v gastronomii

Studentské soutěže

Účinkování v TV Markýza

Vydání kuchařské knihy

Webové stránky

Státní zakázky (odlišnosti v zákonodárství)



Závěr
Cíle splněny

9

Navázání pracovních vztahů
Sdílení materiálů pro výuku

Nový pohled na utváření témat profilové maturitní zkoušky
Kontakt na zavedení výukového jazykového programu KAHOOT

Příslib další spolupráce

Benefity



D ě k u j e m e  
z a  

p o z o r n o s t

M g r .  O l g a  V a s i c k á

I n g .  D a g m a r  K y t k o v á

10


